§ 1.- Mas si, habiendo habido las más de las veces colusión, invadieran los tutores o los curadores de los

occasione pervadant, ut pupillis vel adultis iurgandi copia et fructus adimatur, his eatenus subvenimus, ut eosdem non atterat damno culpa temeritatis alienae, sed illico quidem possessio ei a quo est ablata redatur, curatores autem vel tutores aeterna deportatione punitos bonorum quoque publicatio persequatur.

Dat. prid. Non. April. ANTONIO et SYAGRIO Conss. (382.)

7.- Impp. VALENTINIANUS, THEODOSIUS et ARCANUS AAA. ad MESSIANUM, Comitem rerum privatorum.- Si quis in tantam furoris pervenit audaciam, ut possessionem rerum apud fiscum vel apud homines quoslibet constitutarum ante eventum iudicialis arbitrii violenter invaserit, dominus quidem constitutus possessionem quam abstulit restituat possessori et dominium eiusdem rei amittat: sin vero alienarum rerum possessionem invasit, non solum eam possidentibus reddat, verum etiam aestimationem earundem rerum restituere compellatur.

Dat. XVIII. Kal. Iul. Treviris, TIMASIO et PROMOTO Conss. (389.)

8.- Impp. ARCADIUS et HONORIUS AA. PASIPHITO.- Momentariae possessionis interdictum, quod non semper ad vim publicam pertinet vel privatam, mox audiri, interdum etiam sine inscriptione, meretur.

Dat. VIII. Kal. Ian. Mediolani, OLYBRIO et PROBINO Conss. (395.)

9.- Imp. ZENO A. SEBASTIANO P.P.- Si quando vis iudicio fuerit patefacta, dein super rebus abreptis vel invasis vel damno tempore impetus quaestio proponatur, si non potuerit qui vim sustinuit quae perdidit singula comprobare, taxatione ab iudice facta pro personarum atque negotii qualitate, sacramento aestimationem rerum quas perdidit

cases, and be deprived not only of the property which they are entitled to, but of the profits as well, We come to their relief in order that they may not suffer injury through the culpable rashness of others. Possession shall at once be restored to him who was deprived of it, and the curators or guardians shall be punished by perpetual banishment, and their property confiscated.

Given on the second of the Nones of April, during the Consulate of Antoninus and Syagrius, 382.

7.- The Emperors Valentinian, Theodosius, and Arcadius to Messianus, Count of Private Affairs.- If anyone should be so bold as to forcibly seize property in possession of the Treasury, or of any persons whomsoever, before a judicial decision has been rendered, the owner of the same, after having established his right to the possession of what he took, shall restore it to the possessor, and shall lose all title to the said property. If, however, he forcibly took possession of what belonged to another, he shall not only restore it to the possessor, but shall also be compelled to pay him the value of said property.